

- Začaly přípravy podzimních voleb (str. 2)
- Kopřivnice se znovu zapojí do týdne mobility (str. 3)
- V centru města zítra zazpívá Martin Harich s kapelou (str. 4)

Stavbaři neplní termín, na Alšovce začne vyučování později

Kopřivnice (dam) – Zahájení školního roku na Základní škole Alšovce se komplikuje. Podle původního plánu mělo zhruba 400 tamních žáků nastoupit do školy příští čtvrtek, ještě na začátku tohoto

týdne však v budově probíhaly stavební práce. Plánovaná rekonstrukce sociálních zařízení ve třech patrech jednoho křídla školní budovy se totiž neplánovaně protahuje. Původně měla stavební firma předat do-

končené dílo a uklizenou budovu ve čtvrtek 19. srpna. „Jsem si jistý, že to nemohou stihnout. Ještě dnes ráno poty probíhaly i bourací práce, nejsou dokončeny všechny vyzdívkové, o instalatérských pracích nebo obkladech

ani nemluví,“ řekl Milan Bureš, ředitel ZŠ Alšovce, o té části budovy, kde dělníci stále pracují a kterou pokrývá všudypřítomný stavební prach. Práce na modernizaci sociálních zařízení v budově školy začaly podle

plánu na začátku prázdnin. Během volných měsíců ale práce postupovaly velmi pomalu. V průběhu rekonstrukce se provádějící firma dostala do personálních a organizačních potíží. (Pokračování na straně 2)

Další investor chce v průmyslové zóně začít stavět příští měsíc

Kopřivnice (dam) – Pravděpodobně v září letošního roku by měla v Průmyslovém parku ve Vlčovicích začít výstavba výrobního závodu farmaceutické společnosti Hacvia, s. r. o. Oproti původním plánům započne výstavba se zpožděním, smlouva s investorem byla totiž na kopřivnické radnici podepsána už v říjnu 2014.

Společnost Hacvia nyní čeká na vydání stavebního povolení. O to požádala 21. července a aktuálně běží lhůta, ve které mohou účastníci řízení nahlížet do podkladů. „Podle našich informací bychom mohli mít stavební povolení k dispozici na konci srpna, bezprostředně v září bychom pak měli začít stavět,“ řekl zástupce firmy Luboš Markovič. (Pokračování na straně 2)

Opravy místních komunikací zahájí firma v nejbližší době

Kopřivnice (hod) – Již velmi brzy začne firma ALPINE Bau CZ, a. s., z Valašského Meziříčí opravovat komunikace v majetku města, a to nejen v samotné Kopřivnici, ale i v Lubině a v Mniši. Opravy se budou provádět v devíti lokalitách, kdy bude v některých případech nejdříve odstraněn původní rozbitý povrch, poté bude očištěn a zameten povrch krytu, případně se doplní podloží a následně bude provedena pokládka nového asfaltobetonového krytu nebo asfaltový nátěr se zadrčením.

Opravy se tak dočká příjezd k rodinným domům na ulici Čs. armády i s částí pro pěší a jeden jízdní pruh na ulici Sokolovské. (Pokračování na straně 2)

Do škol a školek šlo o prázdninách víc jak 10 milionů

Kopřivnice (hod) – V základních školách a mateřských školách se o letních prázdninách prováděly stavební práce, které radnici přišly celkem na 10,4 milionu korun.

Ve třech mateřských školách se rekonstruovala sociální zařízení, v MŠ Francouzské a Záhumenní šlo o sociálky pro zahradu a v Mniši se komplexně rekonstruovalo sociální zařízení v první patře. „V rámci rekonstrukcí byly vybourány původní obklady a dlažby, demontována umývadla včetně WC, aby následně mohla firma PAV trade, s. r. o., vybudovat vše nové včetně elektroinstalace. Někde došlo

i k výměně topení či plynoinstalace. V MŠ Francouzské byly navíc rekonstruovány i čtyři výdejny jídel pro děti,“ přiblížil rozsah prací Miloš Sopuch, vedoucí oddělení technické správy, s tím, že práce byly dokončeny v minulém týdnu.

Sociální zařízení prochází rekonstrukcí i ve dvou základních školách, kde práce provádí firma Beskydgroup z Frýdku-Místku. V ZŠ Emila Zátópky došlo na rekonstrukci sociálního zázemí v suterénu sportovní haly včetně výměny zdravotnických, elektroinstalace a vzhduotechniky. „Tyto práce zahájila firma už v polovině června. Hotova s nimi měla být dle

smlouvy do 12. srpna, ale z provozních a organizačních důvodů na straně zhotovitele se dokončují v těchto dnech,“ upřesnil Miloš Sopuch.

Složitější situace je u ZŠ Alšovce. Kritické zdržení dokonce zavinilo odložení začátku školního roku na této škole až na 12. září. Stále zde probíhá komplexní výměna zařízení předtím, obkladů a dlažeb, ale i dispoziční úpravy prostor, rekonstrukce zdravotnických, elektroinstalace a vzhduotechniky.

Třetí školou, kde byli o prázdninách řemeslníci, je ZŠ a MŠ 17. listopadu.

(Pokračování na straně 2)



Tři dny po původním termínu dokončení rekonstrukce sociálních zařízení na ZŠ Alšovce jsou chodby této školy stále staveništěm. Radní museli narychlo projednat odložení začátku školního roku. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Změny projektu asi zpozdí modernizaci šaten Spartaku

Lubina (dam) – Je možné, že se rekonstrukcí zázemí na fotbalovém hřišti TJ Spartak Lubina se letos už nezačne, a to i přesto, že schválený rozpočet města pro rok 2016 počítá na tuto investici s částkou víc než 5 milionů korun. Důvodem možného přesunu akce do dalšího roku je fakt, že původní projekt z roku 2008 prošel zásadními změnami.

„Při aktualizaci projektu došlo k zásadním úpravám, které zohledňovaly jak nové požadavky zástupců fotbalového klubu, tak aktuální normy a legislativu dané požadavky,“ říká starosta Miroslav Kopečný. Oproti původnímu zadání z roku 2008 dochází ke kompletnímu zbourání starého objektu sociálních zařízení za budovou zázemí a k výstavbě nových. (Pokračování na straně 2)



Novojičínský historik Karel Chobot s listinami, které ukrývala skleněná nádoba v bání věže štramberského kostela sv. Jana Nepomuckého. FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Ve věži štramberského kostela byly při rekonstrukci objeveny spisy z roku 1907

Štramberk (cab) – Celkem sedm dvojlistů z roku 1907 bylo začátkem srpna nalezeno v makovici bány štramberského kostela sv. Jana Nepomuckého při rekonstrukci jeho věže, kterou v současnosti prochází. Ačkoli skleněná nádoba, ve které se dokumenty ukrývaly, byla rozbitá, při slavnostním otevření těchto listů v pátek 19. srpna ve štramberské obřadní síni na nich historik z Nového Jičína Karel Chobot nenašel žádné poškození. Přispěl k tomu i fakt, že makovice nebyla děravá a listiny uvnitř nebyly tolik vystaveny vnějšímu vlivu. Například původní spisy v kostele sv. Kateřiny se nedochovaly právě kvůli vodě.

Dva dvojlisty byly věnovány samotné historii kostela pocházejícího z roku 1721 a následně přistavbě věže, které se právě roku 1907 chopil architekt Eduard Sochor. Prvního října byly do kopule tyto dokumenty vloženy a o týden později k nim bylo přidáno i pět dvojlistů,

v nichž učitel Bohuslav Blažek popsal tehdejší situaci ve Štramberku. Z textu se můžeme dozvědět o počtu obyvatel a budov města, o zaměstnanosti, těžbě vápence, zdravotním stavu obyvatel, ale také o počtu dobytka či tehdejších cenách potravin a mezd.

„Překvapilo mě, jak jsou papír i inkoust zachovány a písmo je krásně čitelné. Dokumenty se zdigitalizují a poté uschovají do místního archivu. Do věže by se měly dát kopie a k nim současný popis štramberského, aby si generace po nás mohly přečíst stejně zajímavé informace, jaké jsme se mohli dozvědět dnes my,“ komentoval další postup naložení se vzácnými spisy historik Karel Chobot, který však dodal, že by se mohly ve věži najít ještě další schránky obsahující například mince či jiné historické artefakty. Samotná rekonstrukce věže štramberského kostela by měla být dokončena letos v listopadu.

Do škol a školek šlo...

(Dokončení ze strany 1)

Práce u ní prováděly od července dvě firmy. Zatímco firma PAV trade rekonstruovala šatny, pracovníci společnosti NOSTA tělocvičnu.

„Původní šatny byly demontovány, prostory byly upraveny, položena byla nová dlažba, vyspraveny omítky, vybudováno nové osvětlení. Po vymalování bylo namontováno celkem 370 šatních skřínek, aby mohl mít každý žák svou vlastní. Firma práce na rekonstrukci šaten již dokončila,“ okomentoval další investici Miloš Sopuch.

V ZŠ a MŠ 17. listopadu se rekonstruovala i jedna tělocvična. „V ní byla vyměněna elektroinstalace, položeny nové povrchy včetně obložení stěn. U oprav probíhajících v tělocvičném předpokládáme finální dokončení montáže sportovního povrchu v prvních dnech měsíce září,“ dodal Sopuch.

Volební přípravy začaly. Poprvé se okrskové komise sejdou 14. 9.

K o p ř i v n i c e (hod) – Volební přípravy se rozjely i na kopřivnické radnici naplno. Ve dnech 7. a 8. října, kdy budou občané volit své zástupce do krajských zastupitelstev, v Kopřivnici a v části Novojičínska proběhnou i volby do Senátu.

Již nyní mohou občané žádat o vydání voličských průkazů, a to jak pro volby pro kraj, tak i Senát. Pro volby do krajského zastupitelstva jej bude možné využít na celém území kraje, pro Senát jen ve volebním okrsku č. 67, který pokrývá půlku okresu Nový Jičín a část Přerovska.

„Požadát o jeho vydání je možné pouze na obecním úřadu v místě svého trvalého pobytu, a to osobně nebo písemně. V případě písemné žádosti je nutné opatřit žádost úředně ověřeným podpisem. Osobní podání lze učinit na oddělení správních agend – evidenci obyvatel ve 4. podlaží radnice až do středy 5. října do 16 hodin, písemně pouze do 30. září,“ upozornila vedoucí oddělení správních agend Jana Sopuchová, která má volební agendu na starosti.

Tentokrát na voliče v Kopřivnici včetně místních částí žádné změny nečekají. Volit se bude v 21 volebních místnostech stejně jako před dvěma lety, kdy proběhly komunální volby. Do volebních místností mohou politické subjekty, které kandidují v nadcházejících volbách, navrhnout své zástupce do středy 7. září.

„Starosta pro nadcházející volby stanovil minimální počet členů komise na šest. Kolik členů okrskové volební komise bude nakonec mít, je odvislé od počtu zaregistrovaných kandidátních listin kandidujících subjektů. Do okrskové volební komise může každá politická strana, politické hnutí a koalice, jejichž kandidátní listina pro volby do krajských zastupitelstev, případně pro volby do Senátu byla zaregistrována, delegovat jednoho člena a jednoho náhradníka, a to nejpozději do 7. září,“ dodala Jana Sopuchová. Jejich první zasedání je předběžně stanoveno na 14. září.

Další investor chce v průmyslové zóně začít stavět příští měsíc

(Dokončení ze strany 1)

Původně měla firma začít stavět dřív. Smlouva z roku 2014 obsahovala smluvní pojistku, podle které měla společnost začít stavět do konce letošního července, jinak musí pozemek městu vrátit a k tomu

zaplatit smluvní pokutu. Existenci takového ujednání ve smlouvě potvrdil i Markovič. Upozornil ale také, že společnost se dohodla na posunu tohoto termínu do konce září letošního roku. Nový, nejzazší termín zahájení stavby posu-

nulo Zastupitelstvo města Kopřivnice svým rozhodnutím z prosince loňského roku na konec září 2016. Pozemek, za který firma už téměř před dvěma lety zaplatila 1,6 milionu korun, navíc stále papírově patří městu a na nového majitele bude přepsán až po zahájení stavby. „Kdyby tak postupovaly všechny radnice, zabránilo by se spekulacím s pozemky,“ nechal se slyšet Markovič.

Důvodů, proč došlo k mírnému zdržení stavby oproti původnímu plánu, je podle zá-

stuppe společnosti Hacia hned několik. Údajně se zpozdila výstavba přípojky inženýrských sítí na pozemek, investor měl prý také v aktuálním stavebním boomu problém nalézt vhodného dodavatele stavby s volnou kapacitou, jenž by vybudoval halu o výměře asi 900 m². Výstavba a následně instalování technologií budou trvat další měsíce. „Podle našich interních předpokladů to vypadá, že pokud všechno půjde dobře, mohli bychom za rok touto dobou začínat s výrobou,“ uvedl Luboš Markovič.

Farmaceutická společnost Hacia hodlá podle svých dřívějších prohlášení do stavby a technologií v Kopřivnici investovat zhruba 10 milionů korun. V průmyslovém parku bude vyvíjet a vyrábět několik druhů léčivých látek pro humánní i veterinární medicínu. Objem výroby by měl dosahovat ročně asi 3 000 kilogramů účinných látek, které jsou dodávány dalším producentům léků. Firma počítá s tím, že zaměstná pět až deset pracovníků převážně s vysokou kvalifikací.

Policie žádá občany o identifikaci osob

K o p ř i v n i c e (hod) – Policie ČR žádá občany o spolupráci. V prodejní oděvě nazývané skleník na ulici Štefánikově došlo letos 25. června v dopoledních hodinách k odcizení věci z kabelky, čímž poškozen vznikla škoda ve výši téměř 100 tisíc korun. Policie pátrá po totožnosti ženy a muže, jejichž foto je z kamerového záznamu v prodejně, v níž nakupovali.

„Ve stejné době mělo dojít i k odcizení věci. K popisu osob lze uvést, že se jedná o ženu ve věku kolem 60 let, silnější postavy, světlých vlasů ostříhaných na mikádo. Na sobě měla tmavší halenku se vzory kroužků a tmavé legíny. Zachycený muž na záznamech má

na sobě modré tričko s krátkým rukávem, nápisem a obrázkem automobilu na hrudi. Modré vzorované kraťasy. Na hlavě kšiltovku,“ popsal hledané osoby Petr Gřes, tiskový

mluvčí novojičínské policie. Informace k doposud neustanoveným osobám je možné poskytnout kopřivnickým policistům osobně či telefonicky na čísle 974 735 731.

Stavbaři neplní termín, na...

(Dokončení ze strany 1)

„Šlo o obsazenost jednotlivých stavebních profesí a plánovaný harmonogram prací se dostal do podstatného termínového skluzu, dle odborného odhadu investičních pracovníků radnice je reálný termín dokončení 9. září,“ řekl Miloš Sopuch, vedoucí oddělení technické správy na kopřivnické radnici.

Stavební firma Beskydgroup z Frýdku-Místku realizovala podobnou zakázku v budově ZŠ Emila Zátopky a i tam se dostala do jedenáctidenního časového skluzu, ale předání stavby se realizovalo už v tomto týdnu a začátek školního roku nehrozí.

Problémem s nedodržením termínu na ZŠ Alšova se v pondělí mimořádně zabývala rada města. Vzala stávající stav na vědomí a na ministerstvo školství odeslala žádost o výjimku z organizace školního roku. Školní rok pro děti navštěvující ZŠ Alšova nezačne 1. září jako na ostatních školách, ale až v pondělí 12. září.

„Město jako investor rekonstrukce bude vůči stavební firmě uplatňovat sankce vyplývající z příslušných smluv,“ uvedl místostarosta Lumír Pospěch. Škola ve spolupráci se zřizovatelem je připravena pomoci individuálně řešit situace, kde rodiny nebudou schopny zajistit dozor pro mladší školáky. Ti by mohli v dopoledních hodinách využívat družinu na jiné ze zdejších škol.

Stánky uzavřou o víkendu cestu před radnici

K o p ř i v n i c e (hod) – O pouťovém víkendu bude uzavřena doprava kolem radnice. Ve dnech 27. a 28. srpna bude pro dopravu úplně uzavřena část ulice Štefánikovy od Optiky až ke konci tržnice Pronas, neboť zde budou prodejní stánky. V průběhu těchto dvou dnů nebudou obslouženy autobusové zastávky u Kauflandu, objízdná trasa povede po pozemních komunikacích Čs. armády, Záhumenní a Kpt. Jaroše.

Až do středy 31. srpna bude uzavřeno i parkoviště u Alberta, které zabraly pouťové atrakce. Z tohoto důvodu došlo i k zjednosměrnění dopravy, vjezd aut je z ulice Kpt. Jaroše a výjezd pro zásobování u prodejny Albert. O změnách informuje řidiče přechodné dopravní značení.

Opravy...

(Dokončení ze strany 1)

Na ulici I. Šustaly bude opraven sjezd z ulice Záhumenní až k bytovému domu č. p. 1104 a na ulici Alšově se opraví sjezd z ulice Záhumenní až po autobusovou zastávku. Opravovat se bude i Na Luhách, a to část komunikace dotčená překopy při opravách inženýrských sítí v minulosti. V Lubíně se budou opravovat dvě komunikace, které byly poničeny letos při bleskových povodních. Jde o úseky u domů č. p. 210 a 238. V Mniši se bude pokračovat v opravě komunikace Dolní Spružinky. „Tyto všechny komunikace dostanou nový asfaltbetonový povrch. Oprava asfaltovou drti bude použita pouze na místních komunikacích pod Velovou v Lubíně,“ upřesnil Miloš Sopuch, vedoucí technické správy kopřivnické radnice. Opravy zmíněných komunikací by měla firma ALPINE Bau CZ dokončit do konce září. „Firma dle smlouvy za provedení díla obdrží 2 316 700 korun včetně DPH, což je méně, než město před vyhlášením veřejné soutěže počítalo. Za ušetřené finance by se mohly provést další opravy, ale to je zatím v jednání,“ dodal Miloš Sopuch.



Oblíbenou atrakcí kopřivnické pouťe jsou nedělní projížďky historickými tatrovkami. Letos budou vyjíždět z prostoru před obřadní síní od 9 do 17 hodin.

FOTO: DAVID MACHÁČEK



PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Město Kopřivnice zve občany na
VEŘEJNÉ JEDNÁNÍ
VŠECH PRACOVNÍCH SKUPIN
v rámci plánování sociálních služeb

Pondělí 5. září 2016 v 15:30 hod.
v konferenční místnosti v 10. patře,
Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163



Program jednání:

- Informace o sestavení pracovních skupin a volba vedoucích pracovních skupin dle nové základní listiny
- Informace o průběhu mapování potřeb a finanční analýze poskytovatelů
- Seznámení s výsledky mapování potřeb
- Různé – dle návrhu účastníků

Po dobu konání akce bude zajištěno hlídání dětí.



I letos se Kopřivnice zapojí do Evropského týdne mobility a připravila několik akcí

Kopřivnice (hod) – Kopřivnice se i letos zapojí do kampaní Evropského týdne mobility a Evropského dne bez aut, který proběhne od 16. do 22. září. Tématem letošní kampaně je Chytrá a udržitelná mobilita – investice pro Evropu a heslem Chytrá a čistá mobilita, silná ekonomika.

„Kampaně představuje příležitost prezentovat alternativy udržitelné mobility občanům, vysvětlit problémy, se kterými se města a obce potýkají, s cílem vyvolat změny v chování a učinit pokrok směrem k vytvoření udržitelnější dopravní strategie pro Evropu. Smyslem akcí

je ovlivnit mobilitu a městskou dopravu, stejně jako zlepšit zdraví a kvalitu života občanů. Města by měla na ulicích dát více prostoru chodcům, cyklistům a veřejné dopravě namísto dopravě automobilové. Hlavním záměrem je upozornit na nárůst individuální automobilové dopravy ve městech, možnost podniknout klíčové kroky k jejímu omezení a nabídnout různé způsoby řešení,“ přibližila záměr akce Marta Marková, pracovnice odboru rozvoje města.

Záměr zapojení Kopřivnice do Evropského týdne mobility schválila rada města minulý týden. „Podpisem

Charty 2016 se město zavazuje provést nová a stálá opatření, která přispějí ke změně druhu dopravy, například od osobního automobilu k dopravním prostředkům šetrnějším k životnímu prostředí. V Kopřivnici bude v průběhu roku realizováno celkem sedm trvalých opatření. Například v současné době se zpracovává cyklogenerel, dojde k vybudování chodníku k tenisovým kurtům nebo se rozšíří chodník za vlakovou zastávkou, čímž dojde k propojení cyklostezky Kopřivnička s Panskou,“ přibližila některé aktivity z Charty Marta Marková, která má kampaň na starosti.

V rámci Evropského týdne mobility proběhne pět akcí, které připravuje kopřivnická radnice ve spolupráci s dalšími organizacemi ve městě. Ve čtvrtek 15. září se uskuteční Minizátopek, kde se mezi sebou utkají desetičlenné týmy z místních mateřských škol ve štafetovém běhu. O den později budou běhat školáci, a to Zátopkovu pětku a desítku. V sobotu bude běžeckých aktivit víc, neboť se uskuteční nejen Běh rodným krajem Emila Zátopka, ale i Běh dětí a Lidový běh. Z dalších tradičních akcí nebude chybět farmářský trh, který je připraven na pátek 16. 9., a ve středu 21. 9. poměrná část pra-

covníků radnice přijde do práce pěšky, pojedou na kole nebo využije hromadné prostředky. Tak jako v předchozích letech se i letos kopřivnická radnice zapojí do akce Na úřad bez auta, kterou vyhlašuje Moravskoslezský kraj,“ poznamenala Marta Marková. Ta také podotkla, že pokud se rozhodnou další organizace či subjekty ve městě zapojit do Evropského týdne mobility (12.-22. září) nebo Dnů zdraví (4.-20. října), mohou využít možnost, že radnice poskytne mediální podporu. Informace k propagaci připravovaných akcí lze posílat do 2. září na e-mail marta.markova@koprivnice.cz.

stiny

Dne 4. 8. po druhé hodině ranní přijala městská policie oznámení o mladém muži ležícím na Komenského ulici. Strážníci na místě zjistili, že se jedná o sedmnáctiletého mladíka z Kopřivnice, který byl natolik pod vlivem alkoholu, že nebyl ani schopen vypovídat. Dechová zkouška prokázala téměř 2‰ alkoholu. Protože mladík nebyl schopen samostatně chůze, strážníci informovali jeho otce, který si pro podnapilého syna přijel. Strážníci při dalším šetření zjistili, že mladík vzal láhev tvrdého alkoholu své devatenáctileté sestře a s kamarádem ji vypili. Jelikož mladá žena svým počínáním umožnila požití alkoholu nezletilé osobě, byla jí udělena pokuta. Případ bude dále řešit přestupková komise a oddělení sociálně-právní ochrany dětí.

Dne 7. 8. po 19. hodině přijala MP oznámení o muži, který provádí pochůzkový prodej před Kauflandem. Strážníci po příjezdu na místo zjistili, že 55letý muž z Kopřivnice vybíral peníze dle svých slov na postižené děti. Muž se sice snažil obhajovat své jednání předložením jakéhosi rukou psaného ležstra, to ho ovšem nijak neopravňovalo. Jelikož muž porušil nařízení města o zákazu pochůzkového prodeje, bude se jeho případem zabývat přestupková komise MÚ.

Dne 20. 8. krátce před druhou hodinou ranní došlo k dopravní nehodě osobního automobilu, který narazil do betonového květináče na mostním tělese. K nedodě vyjeli i místní dobrovolní hasiči, zlikvidovali únik provozních kapalin a protipožární zabezpečení. Ke zranění osob ani ohrožení životního prostředí nedošlo.



Dopolední část programu Letních slavností v Mniši patřila především dětem. Ty se mohly vydávat dle naftukovacích atrakcí či při aquazorbingu.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Seskupení Inflagranti zazářilo na Letních slavnostech v Mniši

Mniš (hod) – Třetímu ročníku letních slavností počasí přálo, a tak se na akci bavili nejen místní, ale i lidé z okolí. Celkem na akci dle odhadu organizátorů přišly víc jak čtyři stovky lidí.

Dopoledne se především bavily děti, pro které byl připraven program. Zaježdět si mohly na připravené dráze s radiové řízenými modely aut nebo prolézat skákací hrad či vylézt na stěnu. S připraveným programem vystoupily i děti z místní mateřské školy.

Odpolední program zahájil ve třináct hodin koncert dechové hudby Javofinka, kterou na pódiu vystřídal seskupení Inflagranti, trojice mladých žen hrajících na elektrosmyčcové nástroje. Ty během svého hodinového vystoupení zahrály nejen skladby barokní hudby, ale i popové či rockové skladby. Na vystoupení je nedoprovázela jejich kapela, ale ta hrála pouze z hudebních nosičů. Koncert Inflagranti se přítomným líbil a hráčky nechtěly jen tak pustit a potleskem si vynutili přídavky. Po koncertě proběhla ještě autogramiáda. Program celodenní akce zakončil letní taneční večer s kapelou Meteor, která svou produkci ukončila kolem druhé hodiny v noci.

„Jsem rád, že nám vyšlo počasí a vše proběhlo dobře. Bylo vidět, že se všichni příjemně bavili, což mě těší,“ zhodnotil letní slavnosti Leon Chlebek, hlavní organizátor akce.

Součástí slavností byly i sportovní aktivity, dopoledne se běžel již 18. ročník Běhu oborou a odpoledne pak proběhl turnaj v minifotbale.

Už za měsíc končí sbírka vršků pro Jarečka

Kopřivnice (hod) – Už jen do konce září se budou sbírat plastové uzávěry, které mají pomoci Jarečkovi uhradit rehabilitaci, tak zvanou Bobathovu metodu.

Jareček, který se narodil předčasně, vážil jen 740 g a měl silné krvácení do mozku, musel prodělat tři operace mozku. Trpí dětskou mozkovou obrnou, těžkou vadou zraku a sluchu. Kvůli prodělané mozkové obrně je odkázán na 24hodinovou péči rodičů.

Charitativní sbírka probíhá již od prosince loňského roku a do 16. srpna bylo prozatím nasbíráno jen 869 kg plastových vršků. Cena za kilogram plastových uzávěrů se vykupuje za 4 až 6,50 korun. To je zatím nejméně. V první sbírce pro Karolínku se podařilo nasbírat 1,6 tuny vršků, v druhé pro Tomáška to bylo

o 127 kg víc, ve třetí pro Adélku už to bylo 1,5 tuny. „Doufáme, že se nám do konce září, kdy sbírka končí, podaří nasbírat víc plastových uzávěrů,“ poznamenala Romana Bartoňová, která má sbírku na starosti.

Sbírat lze nejen víčka od běžných PET lahví, ale také vršky od mléka a džusů. Naopak nepřijímány nejsou uzávěry od pracích prostředků, chemikálií, léků a aviváže a také se již z technologických důvodů nesbírají ani víčka od nápojů Jupík a jiné, které obsahují gumovou vložku (náplň). Sbírát se nesmí ani vršky od šlehačky, kávy a velká plastová pívni víčka. Použité plastové uzávěry lze do konce září odevzdávat nejen v místních školách, Dětském centru Motýlek, domě dětí a mládeže, městské knihovně, ale také ve vestibulu radnice.

Pionýři dělali v domě hluk, klubovnu budou muset opustit

Kopřivnice (dam) – Do konce letošního roku opustí spolek Pionýr prostory v přízemí domu č. p. 1197 na Francouzské ulici v Kopřivnici. Deset místností o celkové ploše bezmála 154 m² využívá Pionýr jako klubovnu od roku 2004. Důvodem, proč je nyní bude muset opustit, jsou opakované stížnosti dalších nájemníků domu na hluk a opakované porušování nočního klidu.

Pionýrská skupina Kopřivnice měla prostor někdejší lékárny v dlouhodobě výpůjčce od města. Kromě pravidelných schůzek dětí, které probíhají čtyřikrát v týdnu v podvečerních hodinách, ovšem pionýři prostory využívali i jinak. Radnice opakovaně obdržela stížnosti dalších obyvatelů domu, že v prostorách čas od času v nočních hodinách probíhají hlučné akce. „Stížnosti nájemníků se opakovaly i po výzvě k nápravě, a proto jsme přistoupili k tomuto kroku a prostor bude uvolněn,“ uvedl starosta Miroslav Kopečný. Radnice podle jeho slov ale i přesto chce využít Pionýrské skupiny Kopřivnice vstříc a pokusí se jim nabídnout jiný prostor v místech, kde by nedocházelo ke kolizi s bydlením. „V úvahu přichází například bývalý školnický byt u školy na náměstí,“ doplnil starosta Miroslav Kopečný.

Jak bude uvolněný nebytový prostor nadále využíván, bude na dalším rozhodnutí orgánů města. Možnosti jsou v zásadě tři. Bud' to bude nabízen jinému zájemci, město si jej ponechá pro své potřeby, a je zde také možnost rekolaudace na byty a jejich následného pronájmu.

placená inzerce

Pout'ový víkend nabídne tradiční programy v parku i centru města

Kopřivnice (dam) – Starodávny jarmark v sobotu dopoledne, hudební Bartolomějský večer tentýž den večer a hudební Pout'ová neděle, to jsou tři hlavní části kulturního programu připraveného Kulturním domem Kopřivnice na nadcházející pout'ový víkend.

Program, cílený především na rodiny s dětmi, začíná v sobotu 27. srpna v deset dopoledne Starodávny jarmarkem. Park E. Beneše zaplní stánky s tradičními řemeslnými výrobky a pochutinami. Milovníky kávy potěší přítomnost historické ruční pražičky. „Zájemci mohou být účastníky procesu pražení kávy a za krátký čas si sami vyzkouší práci mistra pražiče. Návštěvníci budou moci vyzkoušet kávu připravenou

v džezvě nebo filtrovanou, dozví se pravidla správné přípravy kávy a postupy zpracování kávového zrna,“ vybírá z připravovaného programu Zuzana Marková, produkční Kulturního domu Kopřivnice.

Kromě pražického umění si návštěvníci budou moci vyzkoušet také práci s hrnčičským kruhem nebo malování keramiky. Pro děti bude připravena nejen výtvarná loutková dílna a historický kolotoč, ale především loutková Pohádka o princeznách a dracovi v podání divadelníků studia Bez kliky. Připravena jsou celkem dvě představení v 11 dopoledne a ve 14 hodin. Hudební program Starodávneho jarmarku pak bude v režii cimbálové muziky Pošťár z Fren-

štátu pod Radhoštěm, která bude v několika blocích vystupovat po celou dobu trvání jarmarku, tedy až do šestnácté hodiny.

Bartolomějský večer bude tradičně nabízet především vystoupení místních hudebníků, postupně se na pódiu před kulturním domem vystřídají mladá zpěvačka Adéla Demlová, Coffee time, Valachcore, rocková skupina K.I.S. Jediný hudební host večera bude reggae kapela Švihadlo. Kapela kombinující české texty a typickou reggae intonaci slaví už 33 let na scéně a stále ve svém žánru patří k tomu nejlepšímu na tuzemské scéně. Koncert Švihadla by měl začínat okolo jednadvacaté hodiny. Tečku za celým večerem pak udělá zpě-

vačka Lenka „Lo“ Hružová s kapelou LoGartymy.

Čistě hudební bude také nedělní program, který v 15 hodin zahájí tradičním koncertem Městský dechový orchestr Kopřivnice pod taktovkou svého dirigenta Pierra Scotta. Posluchači se mohou těšit na program proměnného typu.

Od pěti hodin dopoledne bude pódium patřit hudebnímu projektu pro děti Pískomil se vrací... a jeho kapele do kapsy. Jedna z mála profesionálních kapel v tuzemsku, která se věnuje výhradně moderní dětské tvorbě, se odstěpila od možná známějšího uskupení Kašpárek v rohlíku. „Koncert s původním repertoárem se nese v duchu energického holč'ák' kluk'ák' -

rollu, což je nový hudební styl pro mladé, malé i nejmenší. Tato velmi současná muzika prezentovaná osřídlenými a zkušenými hudebníky si od roku 2012 získala řadu fanoušků. Jejich písničky hraje například Český rozhlas a klipy můžete vidět v České televizi. Skupina odehraje ročně přes sto koncertů po celé naší republice,“ láká na vystoupení Zuzana Marková. Pískomil sází na mezigenerační záživu v podobě vtipných textů energické muziky, nepřehlédnutelných kostýmů a výborné práce s dětským publikem.

V případě nepříznivé počasí se Bartolomějský večer i pout'ové dopoledne uskuteční uvnitř kulturního domu, Starodávny jarmark by pak byl zrušen.

Stanley's Dixie Street Band je stálíci festivalu na Guernsey

Kopřivnice (dam) – Už pátým rokem patří do kalendáře kopřivnické dixielandové kapely Stanley's Dixie Street Band účast na multižánrovém festivalu The annual Town Carnival. Také letos na přelomu července a srpna pětice muzikantů pod vedením trumpetisty a zpěváka Standy Dětského týden hostovala na ostrově Guernsey v Lamanšském průlivu.

Během trvání festivalu členové Stanley's Dixie Street Bandu odehráli víc jak tři desítky vystoupení. „Program byl opravdu nabitý. Měli jsme pět až šest vystoupení denně na různých místech ostrova a večer pak často další koncerty v klubech nebo pro VIP hosty festivalu,“ popisuje angažmá na jednom z normandských ostrovů Standa Dětský.

„Letos jsme zažili opravdu ostrý nástup. Ve 13.15 jsme vystoupili z lodi a v 15.00 už jsme měli velký koncert v parku Victora Huga pro tři a půl tisíce lidí,“ doplnil kapelník Stanley's Dixie Street Bandu.

Kopřivnická kapela se mezi hosty festivalu dostala před lety víceméně náhodou, ale vybudovala si na ostrově Guernsey silnou fanouškovskou základnu a s ní i opa-



Až šest koncertů denně na různých místech ostrova Guernsey absolvovala kopřivnická dixielandová kapela už čtvrtým rokem.

FOTO: STANLEY DIXIE STREET BAND

kované pozvání na festival. „Pofadatelé nám už potvrdili pozvání a na příští rok a podle toho, co nám řekli, budeme vůbec první kapelou v historii festivalu, která na něm bude hostovat popáté, a to se akce koná každoročně už od července 1945,“ pochlubil se Standa Dětský.

Přestože festival je multižánrový, většina vystupujících se věnuje swingu, dixie-

landu a jazzu. Jako zpestření se objevují hudební projekty z oblasti world music a podobně. Společným rysem všech vystupujících je živé vystupování bez elektroniky a často i bez aparatury. „Nás letos velmi potěšil zájem o českou muziku, hráli jsme písničky panů Voskovce, Weriha a Ježka nebo dvojice Suchý, Šlitr a posluchačům se velmi líbily a zajímali se

o tento náš repertoár,“ řekl Standa Dětský.

Kapela nenastoupila na dovolenou ani po návratu z ostrova Guernsey a pokračuje v čilém koncertování, v posledních dnech vystupovala například na jazzovém festivalu v Třeboni. Poblíž ji mohou její fanoušci slyšet už tuto sobotu v rámci programu Šenovského škorpálu v Šenově u Nového Jičína.

Koncert Martina Haricha uzavře prázdninový seriál

Kopřivnice (dam) – V centru města před kulturním domem budou už zítra znít písně Martina Haricha. Koncert mladého slovenského talentu začne v 18 hodin a má být vyvrcholením a zároveň tečkou za celoprázdninovým projektem pro mladé Někdo ven??? Ti mladí Kopřivničané, kteří během prázdninových čtvrtků nasbírali minimálně pět různých barevných náramků, si koncert užijí jako VIP hosté, do centra města jsou ale zváni úplně všichni.

Poprockový muzikant Martin Harich jen pár dnů po kopřivnickém vystoupení oslaví své jednadvaceté narozeniny. Do širšího povědomí veřejnosti se rodák z Liptovského Mikuláše dostal v roce 2011, když prošel televizním show Česko Slovenská Superstar. V té době skončil na čtvrté pozici, ale jeho hudební kariéra nezačala ani neskončila s odchodem z obrazovky. Už jako dítě vystupoval s folklorním souborem a později s kapelou svého otce. Jako samouk zvládl hru na kytaru a později také na klavír a bicí. Tři roky před vstupem do Superstar založil se spolužákem z gymnázia kapelu Musitany Hope, se kterou vystupuje doposud. Kromě úspěchu na slovenských obrazovkách se Martin Harich zviditelnil vloni také v celosvětově sledovaném britském X-Factoru. Mezitím však nepřestává koncertovat a především skládat autorské písničky. Na svém kontě má celkem tři studiová alba, na kterých dominují jeho vlastní písně. První přišlo hned několik měsíců po Superstar a aktuální deska Pátrám je z letošního roku. Na svém kontě má Martin Harich spolupráci s řadou muzikantů. Jeden z jeho duetů má na svém albu Celeste Buckingham, píseň Vianočná pak napsal a natočil společně se zdejšími zpěváky Voxellem v roce 2013.

V případě nepříznivého počasí se vystoupení uskuteční ve velkém sále kulturního domu.

Zítra zatančí soubor z Hongkongu

Kopřivnice (dam) – Vystoupení hongkongského tanečního souboru nabídne v pátek 26. srpna dopoledne program zdejšího kulturního domu. La Pen V Innovative Dance Platform si do Kopřivnice odskočí ze 17. ročníku Frenštátských slavností a vystupovat bude od šestnácti hodin na prostranství před kulturním domem.

La Pen V založil v roce 2008 choreograf Chong Chan. Absolvent studie čínského tance na Hongkongské akademii muzických umění vytvořil taneční organizaci zaměřenou na podporu čínského tance s vysokou kvalitou originálních děl integrujících čínskou a západní kulturu. Pod jeho uměleckým vedením vznikají jevištní taneční programy kombinující prvky tradičního tance s moderním výrazovým tancem.

Soubor s velkou mezinárodní zkušeností není v tuzemsku poprvé. La Pen V v roce 2013 a 2015 hostoval na mezinárodním festivalu Jazz Dance Open v Pardubicích, kde pořádal sérii vystoupení, workshopů a zúčastnil se také soutěže. Choreografie vytvořené Chong Changem nazvané Naked Soul a Illusions in the Rain získaly nejvyšší ocenění odborné poroty i cenu diváků. V případě nepříznivého počasí se plánovaná produkce přesune z exteriéru do velkého sálu kulturního domu.

K-Galerii ozdobí ilustrace

Kopřivnice (dam) – Výstavou nejen ilustrací se do kopřivnické K-Galerie vrací rožnovská výtvarnice Ludmila Vašková. Základem výstavy budou akvarelové ilustrace a kresby vytvořené pro knihu Radka Adamce Bacha na raracha, která by měla vyjít 9. září. „Jsou to příběhy o čertech a dalších bytostech zasazené do oblasti Podkrkonoší,“ přibližuje téma knihy Ludmila Vašková. Ta pro ni vytvořila kolekci dvanácti celostránkových figurálních akvarelů a zhruba čtyřicetku drobnějších kreseb. V kopřivnické suterénní galerii bude k vidění výběr z této kolekce doplněný o akvarelovou volnou tvorbu Ludmily Vaškové. „Chtěla bych představit část své kolekce akvarelů nazvané „Zrcadla“. Jde o drobnější akvarelové obrazy, které jsou odrazem mých pocitů,“ slibuje autorka.

Výstava v K-Galerii začíná 30. srpna a potrvá až do 9. října.

Město Kopřivnice zve srdečně naše aktivní seniory na cykloturistickou akci z programu Aktivní senior 2016

Na kole za zajímavostmi a krásami střední Moravy

Středa 7. září 2016
Odjezd v 7 hod. (od 6.30 hod. nakládání kol) z parkoviště u hotelu TATRA Kopřivnice

Od kudy a kam pojedeme?
- od Arboreta v Bílé Lhotě přes Loštice, Bouzov, Javořičko a Terežský údol do cíle – k zámku v Náměstí na Hané (cca 51 km).

Co můžeme navštívit?
- jedinečná chráněná přírodní území, hrady, jeskyně, zámek...
- i ochutnávku gurmánské speciality v metropoli tvůrčů – Loštici.

Příhlášky zájemců přijímá od 15. 8. do 5. 9. 2016 Městský úřad Kopřivnice, odbor sociálních věcí a zdravotnictví – 2. poschodí, dv.č. 243 (p. Mikulenkova – tel. 556 879 460) Příspěvek účastníka – 120 Kč (hradí se při podání přihlášky).

Přednost na této akci mají cyklisté, případně volná místa v autobusu doplní pěší turisté.

MĚSTO KOPŘIVNICE

Ne tradiční stezka s princeznami

Děti, dospívající, dospělí

Chcete si užít spousty legrace? Zasoutěžit si s princeznami?

Tak přijďte!!!

Kdy 3. září 2016

KDE? KLUBOVNA PIONÝRA A OKOLÍ

V KOLIK? OD 13:00 DO 17:00 HOD.

Startovné 10 Kč

S sebou dobrou náladu a chuť se bavit

Srdečně Vás zvou vedoucí také vedoucí z LPT Olbramkostel

kulturní servis

KINO KOPŘIVNICE

Čt 25. - pá 26. srpna v 15.30 hodin 2D, **so 27. - ne 28. srpna** v 15.30 hodin 3D animovaná komedie USA **Tajný život mazlíčků**. Co asi tak dělají chlupatí, pernatí nebo šupinatí domácí mazlíčci, když nejste doma?

Čt 25. - pá 26. srpna v 17.30 hodin rodná komedie ČR **Stráidla**. Naši hrdinové musí zapojit nejen kouzla a čary, ale také rodnou soudržnost, lásku a odvahu, aby dokázali přelstít úředního šimla a zvítězit nad nástrahami „obyčejných“ lidí.

Čt 25. - pá 26. srpna ve 20 hodin válečné komediální drama USA **Týpci a zbraně**. Skutečný příběh dvou přátel, čerstvých dvacátníků žijících během války v Iráku v Miami Beach, kteří se rozhodli plně využít málo známou vládní iniciativu umožňující malým firmám ucházet se o zakázky americké armády...

So 27. - po 29. srpna v 17.30 hodin dobrodružný film USA **Můj kamarád drak**. Pete je záhadný desetiletý chlapec, který nemá ani rodinu, ani domov a který tvrdí, že žije v lesích s obřím zeleným drakem jménem Elliot.

So 27. - po 29. srpna ve 20 hodin 2D a **čt 1. - pá 2. září** ve 20 hodin 3D akční sci-fi USA **Star Trek: Do neznáma**. Za hranice známého vesmíru. Právě tam se vydává posádka lodi Enterprise v pokračování legendárního Star Treku

Čt 1. - pá 2. září v 17.30 hodin komedie USA **Božská Florence**. Meryl Streep v roli závratně bohaté ženy, jejímž jediným snem je zpitvat. Bohužel její hudební nadání a hlas jsou jednoznačně příšerné...

So 3. - ne 4. září v 15.30 hodin animovaná komedie USA **Tajný život mazlíčků**. Co asi tak dělají chlupatí, pernatí nebo šupinatí domácí mazlíčci, když nejste doma?

So 3. - po 5. září v 17.30 hodin thriller ČR **Taxi 121**. Film inspirovaný skutečnými událostmi z roku 2014, kdy sériový vrah připravil o život tři pražské taxikáře. Oficiálně policie přičítá vraždy jedinému pachateli, který je však veřejnosti stále neznámý.

So 3. - po 5. září ve 20 hodin dobro-

družný film USA **Ben-Hur**. Epický příběh Ben-Hura, potomka významného kněžského rodu z Jeruzaléma, jehož adoptivní bratr Messala, vysoce postavený příslušník římské armády, ho krivě obviní ze zrad...

KULTURNÍ DŮM
KOPŘIVNICE

Pá 26. srpna v 16 hodin **La P en V Innovative Dance Platform** - vystoupení nezávislé taneční organizace zaměřené na podporu českého tance s vysokou kvalitou originálních děl (před KDK, v případě deště v KDK)

So 27. srpna v 10 hodin **Starodávny jarmark** - cimbálová muzika Poštár, Kafira, výtvare loutkové dílny, loutkové divadlo, dobové stánky... (sad Dr. Edvarda Beneše, pouze za příznivého počasí)

So 27. srpna v 17 hodin **Bartolomějský večer** - koncerty místních kapel (před KDK, v případě deště v KDK)

Ne 28. srpna v 15 hodin **Městský dechový orchestr Kopřivnice**, v 17 hodin **Piskomil se vrací... a jeho kapela do kapsy**

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Aktuální výstava **Šili jsme panenky pro UNICEF** - prodejní výstava panenek, které pro projekt Adoptuj panenku - zachráníš divadlo, usilují účastníci akce a jejíž výsledek bude předán organizaci UNICEF na základní očkování dětí v rozvojových zemích (do 30. srpna)

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra

Expozice Emila a Dany Zátopkových - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

aktuální informace MIC - 556 821 600

Aktuální výstava **A nejen Tatrovky... Vojenské automobily a jiná speciální technika z Kopřivnice 1900-1945** - vývoj vojenské techniky vyráběné v Kopřivnici (do 4. prosince)

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **Fotolovy v přírodě** - fotografie Jaroslava Pešata (do 28. srpna)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, například malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **Slovenská strela v továrně** - výstava fotografií dokumentující výrobu Slovenské strelky (do 4. září)

K - GALERIE

Aktuální výstava **Kristina Vesková - Roz hrani** (do 28. srpna)

Od út 30. srpna nová výstava **Ludmily Vaškové - Ilustrace** (akvarel, kresba). Na přání autorky neproběhne vernisáž (do 9. října)

MUZEUM OLDTIMER

Po - ne 10 - 17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

ŠTRAMBERK (Trúba)

So 27. srpna ve 13 hodin **Hurá do lavic** - rozloučení s prázdninami, vystoupení dětské skupiny, pohádka pro děti, soutěže, tvoření

kam za sportem

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI: so 27. 8. 15-16.15, čt 1. 9. 8.15-13, pá 2. 9. 8-12.30, so 3. 9. 14.30-15.45 hodin

FOTBAL: KOPŘIVNICE: so 27. 8. od 12.15 hod. FC Kopřivnice - FC Odra Petřkovice (4. kolo KP st. dorostu), od 14.30 hod. FC Kopřivnice - FC Odra Petřkovice (4. kolo KP ml. dorostu), od 17. hod. FC Kopřivnice - TJ Mořkov (4. kolo I. B tř. mužů sk. D); ne 28. 8. od 10. hod. FC Kopřivnice - MFK Havířov (4. kolo KP st. žáků), od 11.45 hod. FC Kopřivnice - MFK Havířov (4. kolo KP ml. žáků); pá 2. 9. od 16.30 hod. FC Kopřivnice - ŠSK Bílovec (5. kolo OP ml. a st. přípravky); **LUBINA:** ne 28. 8. od 14.30 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Kotouč Štramberk (4. kolo MSD žen sk. A); pá 2. 9. od 16.30 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Kotouč Štramberk (5. kolo OP ml. žáků sk. A); so 3. 9. od 16.30 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Hostašovice (5. kolo III. tř. mužů); ne 4. 9. od 10. hod. TJ Spartak Lubina - FK Hodslavice (5. kolo OS st. přípravky sk. A); **VLČOVICE:** so 3. 9. od 13.45 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Trojanovice-Bystřé (5. kolo OP dorostu), od 16.30 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Sokol Tichá (5. kolo I. B tř. mužů sk. D); **ŠTRAMBERK:** so 27. 8. od 17. hod. TJ Kotouč Štramberk - TJ Lokomotiva Suchbát n. O. (4. kolo OP mužů); pá 2. 9. od 16.30 hod. TJ Kotouč Štramberk - TJ Sokol Tichá (5. kolo OS st. přípravky sk. A); ne 4. 9. od 15. hod. TJ Kotouč Štramberk - AFC Věrovice (5. kolo MSD žen sk. A)

HOKEJ: pá 2. 9. od 18. hod. HC SkyPower Kopřivnice - HC Nový Jičín (přípravné utkání mužů) - zimní stadion Kopřivnice

JÓGA: každý pátek v 17 hodin v parku dr. E. Beneše

KČT KOPŘIVNICE: so 3. 9. zájezd Lipovska - Hala Boracza (Polsko). Odjezd od Interhotelu v 6.10 hod. Trasy: Skalka - Hala Boracza - Prusow - Zabnica (11 km), nebo přes Halu Lipowsku a Rysianku na Skalku (15 km). Informace a přihlášky O. Burel, tel: 721 281 992

KOUPALIŠTĚ: denně za příznivého počasí 9-20 hodin

MALÝ FOTBAL: so 3. 9. od 9. hod. 10. kolo I. ligy OP, od 13. hod. 8. kolo II. ligy OP - hřiště ZŠ dr. M. Horákové Kopřivnice

MINIGOLF: po-ne 10-19 hodin (dle počasí)

REKREAČNÍ TURISTIKA: so 27. 8. v 6. hod. ČD, Kunčice p. O., Z. Solárka, Frýdlant p. O. nebo přes Opálenou do Čeladné, ČD; st 31. 8. v 7.10 hod. ČD, Jistebník, ČD, soustava rybníků Jistebník nad Odrou, Studénka, ČD; so 3. 9. v 6. hod. ČD, Ostravice, ČD, BUS Velký potok, M sedlo Smrků, Č Ostravice přes Bučací vodopády, ČD; st 7. 9. v 6. hod. ČD, Valašská Polanka ČD, Z Vartovna, M Leskovec, BUS Vsetín, ČD



Pátek 26. srpna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Bestie Dominika Dána je brilantní detektivní román, který se odehrává po amnestii v roce 1990, po níž se na svobodu dostalo mnoho nenapravitelných jedinců. Za jedním z nich se táhne přes polovinu Evropy krvavá stopa - jde o recidivistu, který po sobě zanechává mrtvá těla, ale žádné otisky...

Vzrušující detektivním románem z exkluzivního prostředí Šanghaje je román **Sál smrti**. Právě v Šanghaji bylo v hromadném hrobě nalezeno mnoho znetvořených a rozřezaných těl. **Peter May** napsal knihu, která nám nabízí napětí spolu s fascinujícím obrazem moderní Číny.

Kdo je obětí a kdo se zamotá do vztahových paragrafů? **Dana Hlavatá** ve své knize **Přiznání** vypráví příběh o vztahu dvou nevlastní sester. Nikdy jejich vztah nebyl ideálním, nebudou ani tehdy, když se jedna sestra snaží té druhé odloudit vztah...

Román **Švadlena** - knižní předloha pro stejnojmenný úspěšný film - je příběh o lásce, pomstě a exkluzivní módě 50. let minulého století. Po mnoha letech, které strávila švadlena Tilly v Evropě v módních salónech se vrací domů do Austrálie, aby zjistila, že ne vše pominulo a vše je krásné. Není. A začíná spřádat plány na pomstu... Autorkou románu je **Rosalie Hamová**.

Obec Slováků v Kopřivnici

pořádá u příležitosti 10. výročí založení výstavu ve vestibulu Městského úřadu v Kopřivnici.

Slavnostní otevření proběhne **v pondělí 5. září v 9.30 hodin**. Výstava potrvá do 9. září.

Sbor dobrovolných hasičů Vlčovice Vás zve na zábavné odpoledne pro děti i dospělé



Akce se koná v prostorách centra Kopřivnice (za hasičskou zbrojnicí). Přípravou jsou pro vás různé dobrodružné soutěžní disciplíny a plno zábavy nejen pro děti. Pro všechny účastníky soutěží je připravena odměna.

Bohaté občerstvení zajištěno
Vstupné dobrovolné
Srdcečně se těšíme na Vaši účast

dopisy čtenářů

Tajemství draží země na základně Olbramkostel od 4. 7. do 18. 7.

Jak hodnotit letošní tábor? Byla by obrovská chyba nejt. Všichni jsme se něco nového naučili nebo si osvěžili to, co nám zůstalo v hloubi mysli z loňského tábora. Každý den odkrýval tak nabitý program, že nebylo čas se nudit. Zažili jsme spoustu horkých i pár deštivých dnů. Každý si z tábora odváží spoustu zážitků z výletů, her nebo večerních programů. Letošní etapová hra byla nejpoprácovanější ze všech dosud provedených a hlavně nejvíce poučná do života!

Tady se člověk nemusí bát, že nezapadne nebo nebude mít kamarády, protože každý oddíl po pár dnech táhne za jeden provaz a jsme jedna velká rodina. Oddíl je veden nejlepšími vedoucími a instruktory, kterým děti věří, mohou jim říct cokoliv a hlavně v nich vidí vzor.

Klárka Kalmusová

*Názory publikované v textu
nemusejí být v souladu s názory redakce.*

Festival
MEDU
a písničky

1.-3. ZÁŘÍ 2016
MUZEUM FOJTSTVÍ KOPŘIVNICE

ČT	Den medoviny, vino a buřtůvek	PÁ	Den perníků a gulášů	SO	Den medu Fotografická hra podle Jacka
12:00	Včelařské soutěže ZŠ	8:30	Včelařské soutěže MŠ	10:30	PŘEDNÁŠKA - F. Text
15:00	PŘEDNÁŠKA - J. Jurán	10:00	PŘEDNÁŠKA - D. Tihra	10:30	Ošetřování včelstev během roku, o metodika nejen o včelaření v Langstrothech
15:00	Kurz pro (ne jen) začínající včelaře, včelařský rok, tlumení nákaz, technologie včelaření	10:00	Kurz chovu matek	15:30	PŘEDNÁŠKA - F. Text
20:00	PŘEDNÁŠKA - J. Jurán	15:00	PŘEDNÁŠKA - D. Tihra	15:30	Racionalizace chovu včel, obchod a propagace chovu včel
	Včelí pastva, důležitost pro zdravý rozvoj včel a kočování		Biologie a fyziologie včely medonosné, tvorba medu		

ČT - SO VČELAŘSKÝ JARMARK

ŘEMESLA - Včelař, Tesář, Perníkář, Kovář, Svěčkář
Včelařské řemeslo - ukázka práce v živých včelaích

PÁ 19:00 | SO 17:00 VČELAŘOVA TOMBOLA

DOPROVODNÝ PROGRAM

13:00 | 15:00

pěvecké sbory ZŠ

St. Zdislavsky a E. Zátoka

16:30

CMR-RADHOŠT

Cimbálová muzika z Bratry

18:00 Depuťas

MORAVSKÝCH VÍN

19:30 Divadelní soubor RAHLHOČI

ZENY V (NE)POKOJI

9:30 Divadlo

Klaun PEPINO Preck

Disko DJ Stoupa

17:30 Pohádka pro děti

Loutkové divadlo DDDP

18:00 | 20:30

CIZINCÍ COUNTRY KAPELA

18:30

fleret

Folk-rocková kapela z Valch

www.vcelari-koprivnice.cz



PÁ 15:00 | SO 12:00

Včelařské soutěže

III. ročník O NEJLEPŠÍ

MED | MEDOVINU | GULÁŠ

VČELAŘENÍ

10:00 DECHOVKA

JAVOŘINKA

14:00

LENKA

FILIPOVA

14:00 | 16:00 | 18:00

Tanečníce ZUS Z. Buriana

15:30 Divadlo

dětského diváka Píerov

Dětské divadlo - DJ Stoupa

16:30 taneční skupiny POP-BIGBET

Hana a její sestry

18:30

21:45

SUNAR

Netradiční recital Kopřivnické legendy z bandy

Na volejbalových kurtech se na mezinárodním turnaji utkalo 16 družstev

Kopřivnice (cab) – Celkem šestnáct družstev měl letošní jubilejní, třicátý ročník mezinárodního volejbalového turnaje mužů a žen, který kopřivnický klub volejbalu pořádá v sobotu 20. srpna na antukových kurtech pod letním stadionem. Pozvání letos opět přijalo německé mužstvo Markgröningen, s nímž kopřivnický klub udržuje přátelský vztah již od roku 1988.

Osm mužských a stejný počet ženských týmů bylo rozděleno v každé kategorii do dvou základních skupin. Z nich vždy první dva postoupili do finálové části o první až čtvrté místo a zbývající družstva hrála o pátou až osmou příčku. Kopřivnice měla své zastoupení v obou složkách, ale v ženách tvořilo družstvo začky. Těžko tak mohly konkurovat vyšším a silnějším hráčkám ostatních týmů a v konečném pořadí obsadily poslední příčku. Z turnaje si však odnesly cenné zkušenosti, které se jim jistě v sezóně budou hodit. Mezi ženami si prvenství připsal Bílovec, druhé místo obsadilo družstvo To máš fuk Fulnek a o třetí příčku pro Matky Fulnek rozhodl menší rozdíl v poměru vyhraných a prohraných setů.

Kopřivnické mužské složce se dařilo více a ze druhého místa základní skupiny postoupila do boje o první až čtvrtou příčku. Mužstvu se podařilo porazit tým Svinova a kadetu Beskydy,

nestačilo však na juniory Beskydy, konečného vítěze turnaje, a skončilo druhé. O třetí příčce, stejně jako v ženách, rozhodoval rozdíl mezi vítěznými a prohranými sety a ten mělo menší družstvo Svinova.

Z výsledků mezinárodního volejbalového turnaje mužů a žen (Kopřivnice, 20. 8., XXX. ročník):
muži: skupina o 1.–4. místo: Kopřivnice – Beskydy junioři 0:2, – Svinov 2:0, Beskydy kadeti 2:0, Beskydy junioři – Svinov 2:0, – Beskydy kadeti 2:0, Svinov – Beskydy kadeti 1:1; **konečné pořadí:** 1. Beskydy junioři (6:0) 6 b., 2. Kopř. (4:2) 4 b., 3. Svinov (1:5, -23) 1 b., 4. Beskydy kadeti (1:5, -27) 1 b.; **sk. o 5.–8. místo:** Štramberk – Markgröningen 2:0, – Homolci 1:1, – Vítěz Studénka 2:0, Markgröningen – Homolci 0:2, – Vítěz Studénka 1:1, Homolci – Vítěz Studénka 1:1; **konečné pořadí:** 5. Štramberk (5:1) 5 b., 6. Homolci (4:2) 4 b., 7. Vítěz Studénka (2:4) 2 b., 8. Markgröningen (1:5) 1 b.; **ženy: sk. o 1.–4. místo:** Bílovec – To máš fuk Fulnek 1:1, – Matky Fulnek 2:0, – Kozlovce 2:0, To máš fuk Fulnek – Matky Fulnek 1:1, – Kozlovce 1:1, Matky Fulnek – Kozlovce 1:1; **konečné pořadí:** 1. Bílovec (5:1) 5 b., 2. To máš fuk Fulnek (3:3) 3 b., 3. Matky Fulnek (2:4, -6) 2 b., 4. Kozlovce (2:4, -13) 2 b.; **sk. o 5.–8. místo:** Kopř. – Rybí 0:2, – Svinov 0:2, – Štramberk 0:2, Rybí – Svinov 0:2, – Štramberk 0:2, Svinov – Štramberk 2:0; **konečné pořadí:** 5. Svinov (4:2) 6 b., 6. Štramberk (4:2) 4 b., 7. Rybí (2:4) 2 b., 8. Kopř. (0:6) 0 b.



Kopřivnické družstvo žen bylo složeno ze začek a spíše než o výsledek šlo o sbírání zkušeností do soutěžní sezony. FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Malí hokejisté trénovali s Tomášem Fleischmannem

Kopřivnice (cab) – Nevšední zážitek měli v neděli 21. srpna malí hokejisté, kterým přišel zpestřit trénink hráč NHL Tomáš Fleischmann. Tento dvaatřicetiletý útočník začínal s hokejem v Kopřivnici a postupně se přes vítkovickou juniorku a nižší zámořské soutěže vypracoval až do NHL, kde od roku 2010 vystřídá šest klubů, za něž odehrál celkem 657 zápasů. Mezi jeho největší úspěchy patří bronzová medaile z mistrovství světa hráčů do 18 let v roce 2002 a zisk Calder Cupu v nižší zámořské soutěži AHL v sezóně 2005/06.

Led nedělního dopoledne patřil přípravce, což jsou děti ve věku do šesti let, a druhou skupinu tvořili hokejisté první a druhé třídy. Tomáš Fleischmann se ochotně věnoval oběma skupinkám, zahrál si s nimi hokej, honičku i přetahovanou s lanem. Většina dětí věděla, s kým mají tu čest a byly nadšené. Po tréninku rozdával urostlý hokejista svou fotku i s podpisem a řada dětí se s ním vyfotila.

„Původně jsem tu akci dělal pro přípravku, ale na ledě byly i děti první a druhé třídy, které si ho také mohly užít. Před námi měla trénink třetí a čtvrtá třída, s nimi siice Tomáš na ledě nebyl, ale někteří z nich



Malí hokejisté HC Kopřivnice si užili trénink s mistním odchovancem a hráčem NHL Tomášem Fleischmannem. FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

pak ještě na stadionu zůstali, aby ho mohli vidět,“ vyjádřil se k akci šéftrenér hokejové přípravky Marián Kacíř.

Tomáš Fleischmann se po celý trénink s dětmi usmíval, stejně jako v šatně při autogramiádě a focení. „Přijel jsem na léto domů, ale teď zase odlétám zpět do Ameriky. Rád jsem to

pro kluky udělal, někteří mě sice neznali, ale byli rádi, že tam s nimi může být nějaký nový chlapík,“ bral to s humorem kopřivnický rodák, který si během tréninku zavzpomínal i na své první hokejové krůčky, které udělal na tomto zimním stadionu. Momentálně je Tomáš Fleischmann volným hrá-

čem, ale v NHL by chtěl ještě zůstat, a tak doufá, že se jeho agentovi podaří sehnat mu nějaké angažmá. Dvakrát v kariéře musel Fleischmann překonat vážné zdravotní komplikace v podobě krevní sraženiny, ale dle jeho slov je to pod kontrolou a hokej by ještě nějakou dobu hrát chtěl.

Běhu oborou letos vévodili běžci z MK Seitl Ostrava

Mniší (cab) – Celkem 76 dospělých a patnáct mládežníků letos startovalo v sobotu 20. srpna na XVIII. ročníku Běhu oborou, který se stejně jako vloni konal v rámci oslav obce Mniší. Tento závod byl zároveň pátým kláním Lašské běžecké ligy 2016 a započítával se rovněž do Moravskoslezského běžeckého poháru.

Běh oborou patří k náročnějším desetikilometrovým tratím, neboť brzy po startu u Kulturního domu v Mniší závodníci zdolávají kopec směrem k hukvaldské oborě. U sochy lišky Bystroušky je obrátka a stejnou trasou se běžci vrací zpět do cíle. Letošní ročník ovládl časem 35:29 min. Jan Fousek z MK Seitl Ostrava, na druhém místě doběhl v čase 36:11 min. polský závodník Tomasz Wróbel, který se zároveň stal vítězem kategorie mužů 40 až 49 let, a třetí celkově a druhý mezi muži A skončil Ondřej Dominik z MK Seitl Ostrava. Třetí příčku v áčkové kategorii pak obsadil kopřivnický mladík Ondřej Dobias časem 37:30

min. Z AK E. Zátopka Kopřivnice stáli na stupních vítězů Alexandr Neuwirth mezi muži šedesátníky, v těžší kategorii bral bronz Josef Kvita a v ženách nad 35 let doběhla druhá Darina Krausová.

V rámci suché přípravy si zaběhli třikilometrovou juniorskou trať plavci SK Kopřivnice a triumfovali v obou kategoriích. V chlapčích zvítězil Michal Černoch před Petrem Šimůnkem, mezi děvčaty byla nejrychlejší Nikola Chovančková a třetí místo obsadila Lucie Šenkeríková.

Z výsledků silničního závodu Běh oborou (Mniší, 20. 8., XVIII. ročník): hlavní závod na 10 km: kategorie muži A do 39 let: 1. J. Fousek 35:29 min., 2. O. Dominik (oba MK Seitl Ostrava) 36:53 min., 3. O. Dobias (Kopřivnice) 37:30 min., ...7. T. Mrkva (Mniší) 42:42 min.; **kat. muži B 40-49 let:** 1. T. Wróbel (MKS Centrum Dzięgielów) 36:11 min., 2. R. Trávníček (Pepa Team) 39:30 min., 3. D. Hartig (Burik Running Team) 40:19 min., ...6. R. Raška (AK EZ Kopř.) 41:41 min., 11. M. Matěj (Kopř.) 51:04 min.; **muži C 50-59 let:** 1. D. Šindelek (MK Seitl

Ostrava) 38:42 min., 2. R. Baláž (Baláž Extremeteam Ostrava) 42:34 min., 3. I. Nedoma (Příbor) 42:41 min.; **kat. muži D 60-69 let:** 1. A. Neuwirth (AK EZ Kopř.) 41:01 min., 2. K. Kravčík (BK Karviná) 43:55 min., 3. J. Kvita (AK EZ Kopř.) 45:45 min.; **kat. muži E nad 70 let:** 1. V. Pavelka 53:51 min., 2. V. Procházka (oba MK Seitl Ostrava) 57:32 min., 3. Dědek Beskydský (Klub důchodců) 59:53 min., 4. P. Navara (AK EZ Kopř.) 1:00:54 hod.; **kat. ženy F do 34 let:** 1. A. Balážová (Baláž Extremeteam Ostrava) 42:33 min., 2. L. Gruchalová (Ostrava) 43:43 min., 3. H. Legerská (SSK Vítkovice) 44:17 min.; **kat. ženy G nad 35 let:** 1. P. Pastorová (MK Seitl Ostrava) 41:00 min., 2. D. Krausová (AK EZ Kopř.) 46:38 min., 3. L. Hájková (VZS Ostrava) 47:57 min.; **kat. junioři (3 km): chlapci:** 1. M. Černoch 10:24 min., 2. P. Šimůnek (oba SK Kopř.) 10:35 min., 3. M. Žůrek (JOF – X Team) 12:28 min., ...6. Š. Bruger (SK Kopř.) 15:58 min.; **dívky:** 1. N. Chovančková (SK Kopř.) 11:46 min., 2. B. Petřeková (TJ Gumáry Zubří) 13:21 min., 3. L. Šenkeríková 14:13 min., 4. V. Schwarzová 14:48 min., 5. K. Jalůvková (všechny SK Kopř.) 15:05 min.

v ý s l e d k y

♦ **Fotbal:** muži (3. kolo OP): TJ Kotouč Štramberk – TJ Sokol Rybí 0:3; **muži (3. kolo III. tř.):** TJ Spartak Lubina – TJ Sokol Žilina 4:1; **st. dorost (3. kolo KP):** TJ Lokomotiva Petrovice – FC Kopřivnice 8:2; **ml. dorost (3. kolo KP):** TJ Lokomotiva Petrovice – FC Kopřivnice 3:4; **st. žáci (4. kolo KP):** SK Brušperk – FC Kopřivnice 13:2; **ml. žáci (4. kolo KP):** SK Brušperk – FC Kopřivnice 6:1.

HOKAJ
PŘÍPRAVA UTKÁNÍ MUŽŮ
 pátek 2. září v 18 hodin
HC Kopřivnice - HC Nový Jičín
 úterý 6. září v 18 hodin
HC Kopřivnice - HC RT TORAX Poruba

ATLETIKA PRO DĚTI
 BĚHEJ, SKÁKEJ, HÁZEJ RÁD!
 atletem se můžeš stát!
 Nepostojíš chvíličku, máš rád pohyb a baví Tě soutěžit?
 Tak přijď mezi nás! Atletický klub Emila Zátopky Kopřivnice pořádá nábor nových členů.
 Čtvrtek 1. září 2016 v 16 hodin.
 Hřiště ZŠ dr. Milady Horákové (za deště v tělocvičně).
 Přijímáme všechny děti od 4 do 18 let.
 604 228 080, atletika.koprivnice@seznam.cz, www.atletikakoprivnice.cz

JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ
září 2016 - červen 2017
 Pondělí 9.00 - 10.30 senioři
 14.40 - 16.10 jóga pro radost
 16.15 - 17.40 jóga pro radost
 17.45 - 19.15 mírně pokročilí
 19.30 - 21.00 pokročilí
 Úterý 17.00 - 18.00 děti 4 - 8 let (od 4. 10.)
 18.15 - 19.45 začátečníci
 Středa 8.30 - 10.00 ranní cvičení
 17.45 - 19.15 začátečníci
 Čtvrtek 8.30 - 10.00 senioři
 15.00 - 16.30 začátečníci
 16.40 - 17.40 děti 9 - 14 let (od 6. 10.)
 17.45 - 19.15 začátečníci
 CENTRUM JÓGY
 Sokolovská 393,
 ve 2. patře
 Z naší nabídky si můžete vybrat kterýkoliv kurz
 Přihlašte se na tel. 723 575 297
 nebo e-mailu: jogakopr@seznam.cz
 www.joga.cz

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ KOPŘIVNICE
 vás srdečně zve v neděli 4. září na hřiště místního SOU pod krytým bazénem
O pohár starosty SDH
Zahájení soutěže: v 8.30 hodin
Kategorie: mladší a starší žáci
Disciplína: požární útok, štafeta požárních dvojic
Memoriál Antonína Hykla
Zahájení soutěže: ve 13.30 hodin
Kategorie: muži a ženy
Disciplína: požární útok 2B

Kopřivnice bez možnosti střídání na body nedosáhla

TJ Jistebník – FC Kopřivnice 3:1 (0:0)

Jistebník (cab) – Po bodu získaném v prvním kole I. B třídy skupiny D na domácí půdě v tom druhém kopřivnických fotbalistů vyšli naprázdno. O body je za deštivého počasí obralo v neděli 21. srpna mužstvo Jistebníku.

Kopřivnický celek nastoupil do utkání pouze s jedenácti hráči bez možnosti střídání. V prvním poločase sice měly šance skórovat oba týmy, ale neprosadil se nakonec nikdo.

Do druhé půle zápasu vstoupila lépe Kopřivnice, která se po brance Pavla Střelce ujala v 52. minutě ve-

dení. To však příliš dlouho netrvalo a v 59. minutě bylo srovnáno. O dvě minuty později Střelec nevybíravým způsobem srazil k zemi domácí Radek Koudelný, který za druhou žlutou kartu viděl červenou a odporoučel se do šaten. Kopřivnický celek si však početní převahu vychutnat nemohl, protože Střelec nebyl po zákroku nějakých patnáct minut schopen hrát. A během této doby potrestali domácí hrubky kopřivnické obrany a dvěma góly si zajistili vítězství.

„První poločas byl dobrý, ale po vstřelené brance ve druhé půli jsme přestali hrát ten náš fotbal. Všichni se hr-

nuli dopředu, nikomu se nechtělo vracet do obrany a Jistebník toho využil. Dnes jsme hráli opravdu špatně,“ neměl po zápase důvod k veselí trenér mužstva FC Kopřivnice Miroslav Káňa, kterému udělala vrásky také nekompletní sestava a laxní přístup některých hráčů, především dorostenců k tréninkům a utkáním.

Branka Kopřivnice: 52. Střelec; **sestava Kopřivnice:** Beňo – Kramoliš, Petráš, Hruška, Ollender, Pala, Fendrich, Štěpán, Mička, Střelec, P. Okříšek; **další výsledky 3. kola I. B třídy mužů sk. D:** TJ Sokol Ostravice – TJ Slavoj Jeseník n. O. 0:0, TJ Mořkov – Fotbal Fulnek 4:1, TJ

Spálov – TJ Sokol Tichá 2:2, TJ Odry – TJ Sokol Fryčovice 4:3, TJ Sokol Kateřnice – TJ Sokol Starý Jičín 1:6.

I. B tř. mužů sk. D po 3. kole					
1. St. Jičín	2	2	0	0	9:2
2. Odry	2	2	0	0	7:3
3. Jistebník	2	2	0	0	5:2
4. Jeseník n. O.	2	1	1	0	2:0
5. Spálov	2	1	1	0	6:5
6. Tichá	2	1	1	0	3:2
7. Mořkov	2	1	0	1	4:2
8. Vřovice	2	1	0	1	5:6
9. Ostravice	2	0	2	0	2:2
10. Kopřivnice	2	0	1	1	3:5
11. Fryčovice	2	0	0	2	6:8
12. Kozlovice	2	0	0	2	3:7
13. Fulnek	2	0	0	2	2:6
14. Kateřnice	2	0	0	2	1:8

Na domácím turnaji skončili házenkáři druží

Kopřivnice (cab) – Kopřivnickí házenkáři se poctivě připravují na nový extraligový ročník, který odstartuje v sobotu 4. září. Na konci července absolvovali týdenní soustředění ve Velkých Karlovicích a v půlce srpna změřili síly se třemi kvalitními celky na turnaji v rakouském Linci. Ačkoliv podlehl jak švýcarskému druhému týmu tamní nejvyšší soutěže TV Endingen, tak i domácímu Linci a profesionálnímu izraelskému mužstvu Maccabi Rishon, zkušenosti zde nabyté jsou pro hráče k nezaplacení. Bohužel v zápase proti Izraelcům si Petr Unger utrl biceps a mimo hru bude nejméně tři čtvrtě sezony. Zranění si přivodilo i další křídlo Jan Hanus, jeho rekonvalescence však byla kratší a na domácím turnaji již v sestavě nechyběl.

Tradiční mezinárodní klání házenkářů „O pohár PV OS KOVO Tatra a.s., Kopřivnice“ se konalo v pátek 19. a v sobotu 20. srpna za účasti extraligového celku SKP Frýdek-Místek, prvoligového Náchoda a účastníka nejvyšší slovenské soutěže Slovan Modra. Již LV ročník turnaje se musel z důvodu rekonstrukce šaten sportovní haly ZŠ E. Zátopka přesunout do haly místního učiliště.

V úvodním zápase se držela Kopřivnice se svým extraligovým rivalem z Frýdku-Místku v kontaktu, ale nakonec se z ví-



Miroslav Racháč (s míčem) se do Kopřivnice vrátil z Hranic a na domácím turnaji Tatry byl s 20 brankami nejlepším střelcem.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

tězství radovali hosté. V brance domácího celku se představila posila z prvoligové Velké Bystřice Michal Vydra, který doplní duo Marek Žingor a Petr Chalupa. „Michal k nám přišel na hostování, a kdyby nám jeden z gólmánů vypadal, povoláme ho. Co se týče výsledku zápasu, o ten mi až tak nešlo, ale je přece jen lepší, když se doma vyhrává. Vyzkoušel jsem i kluky, kteří běžně nehrají, a ověřil si, že někteří na extraligu ještě nemají,“ podotkl trenér KH Kopřivnice Ivo Vávra, jemuž chyběli v sestavě kromě

Hardta i Jan Gřes a Patrik Fulnek. Naopak do mužstva se již zapracovali navrátilci Miroslav Racháč z Hranic a další dvoumetrová spojka Dalibor Mynář z Frýdku-Místku.

V sobotu si pak Kopřivnice poradila s Náchodem i se slovenskou Modrou a obsadila konečné druhé místo. Cenu pro nejužitečnějšího hráče si odnesl Vojtěch Petrovský z Frýdku-Místku, nejlepším střelcem byl s 20 brankami domácí Miroslav Racháč a nejlepším brankářem byl zvolen Petr Vaněček z Náchoda.

Výsledky turnaje v házené mužů O pohár PV OS KOVO Tatra a.s., Kopřivnice (19. a 20. 8., LV ročník): KH Kopřivnice – SKP Frýdek-Místek 25:27, - HC TJ Náchod 31:17, - Slovan Modra 30:21, SKP FM – HC TJ Náchod 39:18, - Slovan Modra 28:26, HC TJ Náchod – Slovan Modra 22:28; **konečné pořadí turnaje:** 1. Pepino SKP Frýdek-Místek 6 b., 2. KH Kopř. 4 b., 3. Slovan Modra 2 b., 4. HC TJ Náchod 0 b.; **sestava KH Kopř.:** Žingor, Chalupa, Vydra – Lipový, Střelec, Karban, Racháč, Vejmírovský, Zima, Hanus, Bukovský, Mička, Petřík, Filouš, Mynář, Jiří Gřes.

Atletka Lenka Masná byla rok zraněná, ale pomalu se vrací do formy

Kopřivnice (cab) – Účastníkem mistrovství Evropy do 22 let, třikrát startovala na halovém mistrovství Evropy i mistrovství světa, pod otevřeným nebem byla třikrát na ME a dvakrát na MS a v roce 2012 běžela na olympijských hrách v Londýně. Toto je vizitka kopřivnické rodačky Lenky Masné, jedenatřicetileté atletky specializující se na běh na 800 m. Vloni ji potkalo zranění, ze kterého se dostávala téměř rok, což jí znemožnilo kvalifikovat se na vrcholné akce, včetně OH v Brazílii.

Co jste měla za zranění a jak dlouho trvala léčba?

Vloni v červnu mě začala bolet Achillova šlacha. V říjnu se zdálo, že je v pořádku, tak

jsem odjela na soustředění do hru. Bohužel jsem si na téže noze natrhla šlachu v chodidle (plantární fascii) a léčba se protáhla až do února letošního roku. Když se vše zase dalo do pořádku, odjela jsem opět na soustředění do Maroka, ale bohužel, tím jak byla přetěžována pouhou chůzí druhá noha, tak se na ní stálo totéž. Možná tam byla i nějaká únava z zlomeniny a kvůli tomu se propadla přičná klenba.

Předpokládám, že běhat jste nemohla. Jakým jiným fyzickým aktivitám jste se tedy věnovala a dalo se jimi udržet v kondici?

Běhat jsem nemohla, ze začátku jsem přes otekou nohu neobula ani botu a chůze první

týden nepřipadala v úvahu. Takže 14 dní následoval úplný klid a 4hod. léčebné procedury u pana Barny. Pak jsem mohla začít plavat a běhat v bazénu (kde jsem byla nadnášena vestou a nedotýkala se dna), mohla jsem i v sedě posilovat a později s upraveným šlapátkem na rotopedu i jezdit, časem jsem začala běhat na antigravitačním běhátku.

Kdy jste se vrátila k běhání a už jste fit?

K běžeckému systematickému tréninku jsem se vrátila letos 7. června. Dle lékařů budu nohu cítit ještě půl roku, v tuhle chvíli už ale absolvuji tréninky bez bolesti.

Máte za sebou sedm závodů. Jaký z nich máte po-



cit?

Začala jsem závodit po 14 dnech běžeckých tréninků, kondici jsem nahnala na rotopedu, v posilovně, ale nic nenahradí běžecký trénink. Závodů se vyvíjejí přímo úměrně

Fotbalový celek FC Vřovice-Mniší nakonec vydřel vítězství

FC Vřovice-Mniší – FC Kozlovice 4:3 (1:1)

Vřovice (cab) – Bohatou gólovou nadílku si užili diváci v neděli 21. srpna na vřovickém fotbalovém hřišti, kde se místní mužstvo utkalo v prvním domácím utkání sezony 2016/17 I. B třídy skupiny D s celkem z Kozlovic. Skóre se přelávalo ze strany na stranu, ale tři body nakonec ukořistil tým Vřovice-Mniší.

Střeleckou mašinerii domácích fotbalistů rozjel ve čtvrté minutě po centru Náزالanika Polášek, hlavou však míč poslal těsně vedle brány. V patnácté minutě nenašel svůj cíl centr Náزالanika a neprosadila se ani Černoškova střela o dvě minuty později. Ve 21. minutě ovšem hosté faulovali Růžičku a Roman Jalůvka z penalty otevřel skóre utkání. Navýšit vedení se následně pokoušeli znovu Náزالanik a po něm Busek, ale poté musel dvakrát zasahovat také vřovický brankář Sokolovský. S těmito dvěma střelami si ještě poradil, ale krátký byl na hlavici hostujícího hráče těsně před koncem prvního poločasu.

Do druhé půle utkání vstoupila obě mužstva aktivně a šance se střídaly na obou stranách. Za Vřovice to dvakrát zkoušel Světlík a jednu střelu měl Jiří Jalůvka, ale v 62. minutě se nakonec radovaly Kozlovice po chybě brankáře Sokolovského. Už za sedm minut však srovnal po přihrávce Jiřího Jalůvky Náزالanik, který se podílel také na dalším gólu o dvě minuty později, kdy se hlavou trefil Světlík. Kozlovici však v 79. minutě se penalty srovnali. Domácí celek se ale s remízou nechtěl smířit a vrhl se do útoku. Tato strategie přinesla své ovoce a těsně před koncem zápasu zajistil Vřovicím tři body hlavou Polášek po přímém kopu Romana Jalůvky.

„Prvních 25 minut prvního poločasu jsme hráli dobře, pak ale šel náš výkon dolů. Přihrávky byly nepřesné a umožnili jsme soupeři vyrovnat. S útočnou fází ve druhé půli zápasu jsem spokojený, ale obranná činnost celého mužstva dnes byla špatná. Byli jsme lepší, takže výhra je zasloužená, ale škoda té hromady neproměněných šancí. Mohli jsme vyhrát jednodušejí,“ vyjádřil se k utkání trenér FC Vřovice-Mniší Milan Svoboda.

Branky Vřovice: 21. R. Jalůvka (pk), 69. Náزالanik, 71. Světlík, 89. Polášek; **sestava Vřovice:** Sokolovský – Kučera, Velička (79. Hanzelka), Busek, Růžička (90. Balatka), J. Jalůvka (87. L. Harabiš), Polášek, Náزالanik, R. Jalůvka, Varga (46. Světlík), Černošek.

7. ROČNÍK
VĚTRKOVICKÝ TRIATLON
V NEDELI 28. 8. 2016
LUBINA U KOPŘIVNICE

START: 28. 8. 2016 V 10:00 HOD. NA HRÁZI VĚTRKOVICKÉ PŘEHRADY
STARTOVNÉ: 180 Kč PŘEDEM NA WEBU (230 Kč NA MÍSTĚ)
230 Kč ŠTAFETY
TRASY: PLAVÁNÍ 600 M, MTB 20 KM (ŽENY 10 KM), BĚH 3,5 KM

WWW.VETRKOVICKY-TRIATLON.CZ

VÝTĚŽEK Z AKCE VĚTRKOVICKÝ TRIATLON VĚNUJEME NA CHARITATIVNÍ ÚČEL
KOPŘIVNICKÝ PROGRAM PRO ŽENY ŽALUJTE ORGANIZÁTORA